АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД
КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 17 «САЛЮТ» Г.БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ

 «09» января 2023 г.                                                                                № 1/18-од

О создании постоянно действующей
комиссии по поступлению и выбытию
нефинансовых активов

С целью контроля за сохранностью нефинансовых активов и определения

целесообразности их списания (выбытия) в МБДОУ д/с №17
 п р и к а з ы в а ю:

1. Создать постоянно действующую комиссию по поступлению и выбытию

нефинансовых активов в следующем составе:
председатель комиссии:

− Бледай В.В., заведующий;
−
− члены комиссии:
− Егорова А.П., заместитель руководителя по АХР;
− Панькова М.В., старший воспитатель;
− Гончарова Л.А., воспитатель, председатель профсоюзного комитета;
− Кирик Л.А., машинист по стирке белья и ремонту одежды.

2. Возложить на комиссию следующие обязанности:

− осмотр объектов нефинансовых активов (в целях принятия к бухучету);
−  определение текущей оценочной стоимости нефинансовых активов (в целях принятия

к бухучету) в случае безвозмездного поступления;
− принятие решения об отнесении объектов имущества к основным средствам;
− осмотр объектов нефинансовых активов, подлежащих списанию (выбытию);
− принятие решения о целесообразности (пригодности) дальнейшего использования

объектов нефинансовых активов, о возможности и эффективности их восстановления;
− определение возможности использования отдельных узлов, деталей, материальных

запасов ликвидируемых объектов;
− определение причин списания (физический и моральный износ, авария, стихийные

бедствия и т. п.);
− выявление виновных лиц (если объект ликвидируется до истечения нормативного

срока службы в связи с обстоятельствами, возникшими по чьей-либо вине);
− подготовка акта о списании объекта нефинансового актива и документов для

согласования с вышестоящей организацией;

− принятие решения о сдаче вторичного сырья в организации приема вторичного
сырья.

3. Членам постоянно действующей комиссии по поступлению и выбытию
нефинансовых активов приступить к выполнению обязанностей с 09 января
2023 года.

4. Установить срок полномочий постоянно действующей комиссии по
поступлению и выбытию нефинансовых активов – 1 год.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 17                                                                       В.В.Бледай

С приказом ознакомлены:
Егорова А.П.
Панькова М.В.
Гончарова Л.А.
Кирик Л.А.